
 
O B E C   D R Á C H O V 

 

Zápis č. 06/2009 
 z mimořádné schůze obecního zastupitelstva 

 ze dne 13.07.2009 

 
 
 
 
 
 
 

 

Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, pí,Podhrádská, p.Peroutka,  p.Ivanšík, p.Kolář, 
ing. Kopáček (telefonicky z nemocnice) 

Nepřítomni-omluveni:  

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu :    p.Ivanšík, p.Kolář 

 
 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. 
 
 
Program jednání : 
1. Poskytnutí peněžitého daru obci Strunkovice, okr. Strakonice, postižené povodní.  
2. Projednání změny rozpočtu č.2/2009 
 
 
ad 1)   Poskytnutí peněžitého daru obci Strunkovice, okr. Strakonice, postižené povodní.  

 
V návaznosti na předběžné projednání na minulém zastupitelstvu (viz. zápis č.05/2009, bod různé, 8e) 
se zabývalo zastupitelstvo záležitostí poskytnutí peněžitého daru některé z jihočeských obcí 
postižených povodní v měsíci červnu. Zastupitelstvo zvážilo především skutečnost, že v době povodní 
na řece Lužnici v r.2002 a 2006 pomohly naší obci Dráchov jiné obce a organizace a proto doporučilo, 
aby nyní zase naše obec pomohla druhým.  
Po diskuzi byla vybrána obec Strunkovice v okrese Strakonice, která byla zasažena několikrát 
povodňovou vlnou na řece Blanici, což bylo také mnohokrát medializováno. Zastupitelé rozhodli o 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč a uložili starostovi a místostarostovi, aby tuto postiženou 
obec navštívili a uzavřeli společně darovací smlouvu. 
  

Usnesení 06/01/2009:   Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč 
jihočeské obci Strunkovice v okrese Strakonice, která byla zasažena a významně poškozena červnovou 
povodní na řece Blanici.  
Ukládá starostovi a místostarostovi spojit se s touto obcí a uzavřít darovací smlouvu. 
T: červenec                                                   Z: starosta Paták, místostarosta Fousek, účetní ing. Kopáčková 

 
 
 
 



ad 2)  Projednání změny rozpočtu č.2/2009 
 
Starosta obce společně s účetní ing. Kopáčkovou seznámili zastupitele s rozpočtovými změnami, ke 
kterým nyní dochází (např. došlá dotace na pořízení přenosné požární stříkačky PFPN 10-1500) a které 
jsou podrobně uvedeny v příloze tohoto zápisu. 
Zastupitelé s uvedenými změnami vyslovili souhlas a změnu rozpočtu č.2 schválili. 
  

Usnesení 06/02/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.2/2009. 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 

 
 
 
Zapsal: ing. Jiří Kopáček, CSc., v.r.;                                                                Ověřili: p.Ivanšík, p.Kolář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U  S N  E  S E  N  Í 
z mimořádného zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 13.07.2009 

(výtah ze zápisu č.06/2009) 
 

 

Usnesení 06/01/2009:   Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč 
jihočeské obci Strunkovice v okrese Strakonice, která byla zasažena a významně poškozena červnovou 
povodní na řece Blanici.  
Ukládá starostovi a místostarostovi spojit se s touto obcí a uzavřít darovací smlouvu. 
T: červenec                                                   Z: starosta Paták, místostarosta Fousek, účetní ing. Kopáčková 
 
 
Usnesení 06/02/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.2/2009. 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 

 
 
Zapsal: ing.Jiří Kopáček, CSc., v.r. 
 
 
Ověřili: p.Ivanšík, p.Kolář 
 
 
     
                                                                                                                     František   P a t á k, v.r. 
                                                                                                                               starosta obce 


